2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Победы пл., д. 1, г. Георгиевск, 357820

Тел. (87951) 2-30-50, 2-59-95, факс 2-30-50

E-mail: adm@georgievsk.stavregion.ru
от ________________ № _____________________

на № _____________ от _____________________

О проекте решения

Уважаемый Александр Михайлович!

Прошу рассмотреть на заседании Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края проект решения «О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Докладчик – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Капшук Ю.И.

Приложения: 1. Проект решения на 2 л. в 1 экз.

                      2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.

                      3. Финансово-экономическое обоснование на 1л. в 1 экз.

                      4. Заключение министерства финансов Ставропольского

                      края на 1 л. в 1 экз.

                      5. Указатель рассылки на 1 л. в 1 экз.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                     А.В.Зайцев

Ю.В.Логинова

Ю.И.Капшук

(887951)3-55-01

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

___________ 2023 г.                      г. Георгиевск                                        № ____
О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 36 части 2 статьи 29 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями определяется администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
3. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями осуществляется за счет безвозмездных денежных поступлений в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто​янную комиссию по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Аветисов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                   А.В.Зайцев

Проект вносит:

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

 А.В.Зайцев

Проект визируют:

заместитель главы администрации

     Ю.В.Логинова

заместитель главы администрации – начальник
финансового управления администрации

  И.И.Дубовикова
управляющий делами администрации

      Л.С.Мочалова

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации

        И.Ю.Бухаева
Проект подготовлен

управлением труда и социальной защиты населения администрации

        Ю.И.Капшук
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
Дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, планируется предоставлять семьям, находящимся в социально опасном положении.

Финансовое обеспечение расходов по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями будет осуществляться за счет безвозмездных денежных поступлений в бюджет Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
Проект соответствует действующему законодательству и Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                         А.В.Зайцев
Ю.В.Логинова

8(87951)29921

Ю.И.Капшук

8(87951)35501

Финансово-экономическое обоснование прогнозируемых расходов на реализацию правового акта о мерах соцподдержки в соответствующем финансовом году

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О дополнительной мере социальной поддержки по обеспечению автономными пожарными извещателями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края планируется предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан.
 Дополнительную меру социальной поддержки планируется предоставлять семьям, находящимся в социально опасном положении. Количество таких семей постоянно меняется. По состоянию на 29.11.2023 комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края признаны находящимися в социально опасном положении 28 семей. Средняя стоимость одного автономного дымового пожарного извещателя составляет 1000 рублей.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края
                                                                         А.В.Зайцев

Ю.В.Логинова

8(87951)29921

Ю.И.Капшук

8(87951)35501

Председателю Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

А.М.Стрельникову